
 

Università degli Studi di Foggia 
Area affari tecnici e negoziali 
Servizio contratti di appalti e concessioni 
Via Gramsci 89/91 - 71122 Foggia 
Ufficio: +39 0881338504 
Fax: 0881338929 
e-mail: valentina.antonacci@unifg.it 
PEC: protocollo@cert.unifg.it 

 
 

 
Direttore generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI  
 
Area affari tecnici e negoziali 
Dott. Matteo DI TRANI 
 
Servizio contratti di appalti e concessioni 
Dott.ssa Valentina ANTONACCI 

 
OGGETTO: Fornitura Armadi ignifughi - Segreterie studenti (F03_2022) 
CIG: 9167124609 
TD n. 2086457  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  l’art. 20 comma 2 lett. c) dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, 

che attribuisce al Direttore Generale i poteri di spesa di propria 

competenza adottando le procedure ed i provvedimenti relativi alle fasi di 

spesa, nel rispetto delle norme amministrativo-contabili previste dalla 

legislazione vigente in materia e dal Regolamento di Ateneo per 

l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha necessità di completare con sollecitudine 

le operazioni di allocazione degli uffici della Segreteria Studenti 

centralizzata di Largo Papa Giovanni Paolo II secondo quanto stabilito dal 

Consiglio di Amministrazione nel corso della riunione del 24.02.2021 e, 

quindi, di accrescere la capacità di archiviazione e razionalizzare dello 

spazio disponibile presso i locali destinati a tale scopo e di migliorarne le 

condizioni di sicurezza garantendo il posizionamento di mobili da archivio 

di materiale ignifugo; 

ATTESO in particolare, che la Segreteria Studenti di Area Medica ha necessità di 

dotarsi di due armadi ignifughi per archiviazione di documentazione 

cartacea inerente le carriere degli studenti per uno sviluppo totale di 91,80 

metri lineari; 

DATO ATTO che, nell’ambito della programmazione degli acquisti e delle forniture per 

il biennio 2022-2023 è stata prevista l’acquisizione degli armadi ignifughi 

per le esigenze della Segreteria Studenti centralizzata (codice CUI 

F94045260711202200001) per un costo stimato d’acquisto pari ad € 

72,681.00; 

DATO ATTO altresì, che, in esito a una indagine esplorativa, per la predetta fornitura, 

è stato acquisito un preventivo da parte dall’Impresa Lo Giudice Merfori 

S.r.L., con sede in Palermo, Via U. La Malfa, 91 – P. IVA 03705240822, 

specializzata nella tipologia di forniture in oggetto e in grado di garantire 

un adeguato livello qualitativo delle stesse oltre che un adeguato servizio 

di consegna e installazione dei beni; 





  

ATTESO che l’offerta recata dal suddetto preventivo, per un importo di € 64.000,00 

oltre IVA è stata ritenuta congrua rispetto alla fornitura richiesta sia 

qualitativamente sia economicamente; 

AVVIATA di conseguenza, sul portale MEPA, la procedura di trattativa diretta (TD) 

n. 2086457 del 04.04.2022 finalizzata all’affidamento diretto della fornitura 

di armadi ignifughi, con scadenza il giorno 08.04.2022, per un valore di € 

64.000,00, rivolta a Lo Giudice Merfori SRL, con sede in Palermo, Via U. 

La Malfa, 91, P.IVA  03705240822; 

ACQUISITA in data 08.04.2022 l'offerta dal suddetto fornitore nell’ambito della 

trattativa telematica sopra richiamata, per un importo pari a € 64.000,00 

di cui € 500,00 per costi della sicurezza, compresi nell’offerta, oltre IVA al 

22% 

SENTITO il RUP, dott. Matteo Di Trani. 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

VISTO                   l’art. 1, comma 2, lettera a) del decreto – legge 16 luglio 2020, n. 76, 

convertito dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, come da ultimo 

modificato dall’art. 51, co. 5, del decreto – legge 31 maggio 2021, n. 77, 

convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 18, il quale 

dispone che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto per 

servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00; 

  

DECRETA 

 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 

- di autorizzare l’affidamento diretto della fornitura di n. 2 armadi ignifughi all’impresa 

Lo Giudice Merfori SRL, con sede in Palermo, Via U. La Malfa, 91, 

P.IVA  03705240822 in esito all’espletamento della Trattativa Diretta su MEPA n. 

2086457 del 04.04.2022, per un importo di € 64.000,00 di cui € 500,00 per costi della 

sicurezza quantificati dal fornitore e compresi nell’offerta, oltre IVA al 22%; 

- la spesa complessiva di € 78.080,00 (IVA inclusa) dovrà gravare sulla voce  COAN  

CA.01.11.03.01 “ Mobili e arredi di ufficio” del Budget 2022. 

 

  Il Direttore Generale  

                                                                                                                   Dott.ssa Teresa Romei 

Firma digitale ai sensi  

dell'art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 
 

 

  


		2022-04-15T11:08:46+0200
	ROMEI TERESA




